e financeiros com o propósito de cumprirem com a finalidade deste Termo de Fomento e da legislação 

em vigor. 

São obrigações dos Partícipes: 

I - DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA: 

Transferir recursos financeiros do Fundo Municipal de Assistência Social, no valor 

equivalente a R$ 117.647,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e sete reais), observando, a 

proposta apresentada pela Entidade e constante do Plano de Trabalho - Projeto “Aquisição e 

instalação de sistema fotovoltaico para estruturação da rede de serviços socioassistenciais”. 

1.1. Os recursos provenientes serão transferidos para a Entidade no exercício financeiro de

[...]

transferência de recursos financeiros à instituição que acolher as pessoas atendidas por força deste 

Termo de Fomento.  

CLÁUSULA SEXTA 

DO VALOR 

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Fomento neste ato fixados em R$ 

117.647,00 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e sete reais), relativos ao presente exercício 

serão alocados de acordo com o plano de aplicação e cronograma de desembolso constante no Plano 

de Trabalho apresentado, correrão à conta da dotação alocada no orçamento da administração pública 

municipal, autorizada pela Lei Municipal nº 7.207, de 09 de dezembro de 2024 (LOA), publicada no